
 1 

Zápis z 2. jednání bezpečnostní komise dne 24. 4. 2023 
 
 

Zahájení jednání: 24. 4. 2023  v 16,00 hodin.  Počet přítomných členů a hostů:  6 
 
 
Jednání byli přítomni:     Miloslav Kadlec-předseda 

Ladislav Martínek-člen 

Lukáš Kunz-člen 

Manfred Kraus-člen 

Martin Filip-host 

Radek Sklenář-host 

 
 
Omluveni: pan Josef Pohan, František Kamarád a pan Michael Šťovíček    
  
    
Neomluveni: 0    
 
Asistent komise:             Ladislav Jiskra          
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 
2. Statut komise pro bezpečnost 
3. Podpora bezpečnosti chodců-bezpečné přechody 
4. Rozšíření peších hlídek ve městě 
5. Různé  

 
Zápis: 
 

- Komise projednala svůj statut, kde bude dále jednáno, zejména o připomínkách dalších 
členů a hostů komise a tento bude projednán na dalším zasedání bezpečnostní komise 
rady města. 

- Dalším bodem byla bezpečnost chodců v úseku ulice Jáchymovská, zejména v prostoru 
před městským úřadem. Byla popsána dopravně bezpečnostní situace v místě a  byl 
popsán proces a náročnost vybudování přechodu pro chodce. Stejný problém řešila již 
dopravní komise, kde je výstup, že se v uvedeném úseku nacházejí dvě místa pro 
přecházení a přechod pro chodce nelze vybudovat z důvodů, které stanoví zákon. Jsou 
v prostoru křižovatky a zatáčky, což se neslučuje s platnými zákony. 

- Bylo jednáno o počtu a četnosti pěších hlídek, jak státní, tak městské policie. Státní policie 
staví dvoučlennou pěší hlídku třikrát v týdnu a dále jednotlivé policisty, kteří vykazují pěší 
preventivní činnost a určitém městském úseku. 

- Městská policie se dlouhodobě potýká s personální nedostatečností a není v rámci 
operativy možné stavět pěší hlídky v četnosti, jak by bylo vhodnější. Komise diskutovala 
i o pozitivním přínosu asistentů prevence kriminality a možnosti jejího rozšíření. 

- Program dalšího jednání komise je stanoven na den 26. 6. 2023 a program bude upraven 
a stanoven ve spolupráci se členy komise, zejména jejím předsedou. 

 
- Nebylo přijato žádné usnesení 



 2 

 
 

Další jednání bezpečnostní komise se bude konat dne 26. 06. 2023 v 16, 00 hodin    
 
 

 
 
                 Miloslav Kadlec v.r. 
                   předseda bezpečnostní komise 
 
 
V Ostrově dne 25. 4. 2023  
 
 
 
 
Zapsal: Ladislav Jiskra 


